
46  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.264 Segunda-feira, 23 DE JANEIRO DE 2023

da Lei Complementar nº 022/94 e alterações.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANGELA DALILA CUNHA PRADO
Coordenadora do Interior
PORTARIA Nº 25/2023-GAB/CGPC/DIVERSOS de 17/01/2023
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 76/2022-GAB/CORREGEPOL de 
03/03/2022, onde apurou a conduta da equipe da DEAM-Castanhal duran-
te as investigações da denúncia anônima de violência doméstica feita pelo 
Disque Denúncia nº 1369389 (Dossiê: 308367), referente a supostas arbi-
trariedades cometidas, em tese, por servidor da instituição, o qual alegou 
posteriormente ter sofrido tratamento incompatível e arbitrário por parte 
da equipe da DEAM-Castanhal, conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: a inexistência de transgressão disciplinar no fato apurado;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 76/2022-
GAB/CORREGEPOL de 03/03/2022, com fundamento no Art. 90, inciso I, 
da Lei Complementar nº 022/94 e alterações.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
ANGELA DALILA CUNHA PRADO
Coordenadora do Interior
PORTARIA Nº 26/2023-GAB/CGPC/DIVERSOS de 17/01/2023
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 368/2022-GAB/CORREGEPOL de 
06/07/2022, onde apurou responsabilidades pelo atraso na realização, con-
clusão e devolução das diligências referentes ao IPL. 00404/2017.100300-
3, tudo conforme relação enviada pela Divisão de Correição/CGPC através 
do PAE 2022/820609, conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: a inexistência de transgressão disciplinar no fato apurado;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 368/2022-
GAB/CORREGEPOL de 06/07/2022, com fundamento no Art. 90, inciso I, 
da Lei Complementar nº 022/94 e alterações.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGINA MÁRCIA RAIOL LIMA
Coordenadora da Capital e Região Metropolitana
PORTARIA Nº 27/2023-GAB/CGPC/DIVERSOS de 17/01/2023
CONSIDERANDO: a conclusão da AAI nº 295/2022-GAB/CORREGEPOL 
de 08/06/2022, onde apurou responsabilidades pelo atraso na realiza-
ção, conclusão e remessa das diligências ref. ao IPL nº 28/2019.100443-9 
(Proc. nº 0013145-80.2019.814.0006), fatos ocorridos em Belém, segun-
do relação enviada pela Divisão de Correição através do PAE 2022/551522, 
conforme portaria instauradora;
CONSIDERANDO: a inexistência de transgressão disciplinar no fato apurado;
RESOLVE: Determinar o ARQUIVAMENTO dos autos da AAI nº 295/2022-
GAB/CORREGEPOL de 08/06/2022, com fundamento no Art. 90, inciso I, 
da Lei Complementar nº 022/94 e alterações.
À Divisão de Disciplina e à Diretoria de Administração, para as providências de alçada.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
REGINA MÁRCIA RAIOL LIMA
Coordenadora da Capital e Região Metropolitana

Protocolo: 897233

POLÍCIA CIENTÍFICA DO PARÁ

.

DIÁRIA
.

PORTARIA N°. 2589/ 2022 
JOILSON ROBERTO GUIMARÃES SILVA 
MATRÍCULA: 57194226 
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ABAETETUBA - PA
DIÁRIA: 01 (Uma) PERÍODO: 01/12/2022 
OBJETIVO: REALIZAR PERÍCIA.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°.2283/ 2022 
ANTONIO MARCIO FELIX LINO A 
MATRÍCULA: 5908827/2
CARGO: Motorista
CIDADE: SANTARÉM - PA
DIÁRIA: 1 (Uma) PERÍODO: 31/12/2022
OBJETIVO: CONDUZIR VEÍCULO.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°.2251/ 2022 
ANTONIO MARCIO FELIX LINO 
MATRÍCULA: 5908827/2
CARGO: Motorista
CIDADE: SANTAREM - PA
DIÁRIA: 1 (Uma) PERÍODO: 01/12/2022
OBJETIVO: CONDUZIR VIATURA.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 956/ 2022 
FERNANDO DOUGLAS JARDIM SANTOS
MATRÍCULA: 54188040/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: BRAGANÇA - PA
DIÁRIA: 10 1/2 (Dez e meia) PERÍODO: 31/05/2022 a 10/06/2022 
OBJETIVO: FICAR A DISPOSIÇÃO .
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 897473

PORTARIA N°. 2550/ 2022 
FERNANDO DOUGLAS JARDIM SANTOS 
MATRÍCULA: 54188040/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: BRAGANÇA - PA
DIÁRIA: 09 1/2 (Nove e meia) PERÍODO: 01/12/2022 a 10/12/2022 
OBJETIVO: FICAR A DISPOSIÇÃO.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 2681/ 2022 
FERNANDO DOUGLAS JARDIM SANTOS 
MATRÍCULA: 54188040/1
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 01 1/2 (Uma e meia) PERÍODO: 12/12/2022 a 13/12/2022 
OBJETIVO: FICAR A DISPOSIÇÃO.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°.2379/ 2022 
JOILSON ROBERTO GUIMARÃES SILVA 
MATRÍCULA: 57194226/3
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ABAETETUBA - PA
DIÁRIA: 5,5(Cinco e meia) PERÍODO: 25/11/2022 a 30/11/2022
OBJETIVO: REALIZAR PERÍCIA.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°. 2217/ 2022 
HEITOR CAPELA SANJAD
MATRÍCULA: 5922805/2 
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ABAETETUBA - PA
DIÁRIA: 04 1/2 (Quatro e meia) PERÍODO: 06/11/2022 a 10/11/2022 
OBJETIVO: FICAR A DISPOSIÇÃO.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 897477
PORTARIA N°.2244/ 2022 
HEITOR CAPELA SANJAD 
MATRÍCULA: 5922805/2
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: ABAETETUBA - PA
DIÁRIA: 5 1/2(Cinco e meia) PERÍODO: 01/12/2022 a 06/12/2022
OBJETIVO: REALIZAR PERÍCIAS.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°.2285/ 2022 
HEITOR CAPELA SANJAD 
MATRÍCULA: 5922805/2
CARGO: Perito Criminal
CIDADE: BELÉM - PA
DIÁRIA: 4,1/2(Quatro e meia) PERÍODO: 14/11/2022 a 18/11/2022
OBJETIVO: REALIZAR PERÍCIA.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS Diretor

Protocolo: 897479
PORTARIA N°. 1909/ 2022 
REINALDO XAVIER DE SOUZA
MATRÍCULA: 56675423 
CARGO: Gerente
CIDADE: ALTAMIRA - PA
DIÁRIA: 07 1/2 (Sete e meia) PERÍODO: 15/09/2022 a 22/09/2022 
OBJETIVO: Visita Técnica.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°.2252/ 2022
ANTONIO MARCIO FELIX LINO 
MATRÍCULA: 5908827/2
CARGO: Motorista
CIDADE: SANTAREM - PA
DIÁRIA: 1 (Uma) PERÍODO: 08/12/2022
OBJETIVO: CONDUZIR VIATURA.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°.2260/ 2022 
ANTONIO MARCIO FELIX LINO 
MATRÍCULA: 5908827/2
CARGO: Motorista
CIDADE: SANTAREM - PA
DIÁRIA: 1 (Uma) PERÍODO: 27/12/2022
OBJETIVO: CONDUZIR VIATURA.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA N°.2257/ 2022 
ANTONIO MARCIO FELIX LINO 
MATRÍCULA: 5908827/2
CARGO: Motorista
CIDADE: SANTAREM - PA
DIÁRIA: 1 (Uma) PERÍODO: 20/12/2022
OBJETIVO: CONDUZIR VIATURA.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS

Protocolo: 897360
PORTARIA Nº. 674/2020
CELSO DA SILVA MASCARENHAS
MATRÍCULA: 54188038/1
CIDADE: MARABÁ - PA
DIÁRIA: 02 1/2 (Duas e meia) PERÍODO: 17/08/2020 a 19/08/2020
OBJETIVO: Vistoria administrativa.
Dr. CELSO DA SILVA MASCARENHAS
PORTARIA Nº. 1004/ 2020
ALDECY DA COSTA MORAES
MATRÍCULA: 5040485/3
CARGO: Perito Criminal
MARCO AURÉLIO DIAS MAGALHÃES


